§. XXX.

b) L. V. de hæres. c. XXVI. ed. Gelaf. sub fin.

c) In quæst. Evangel. L. II. T. III. OO. 353. edit. Froben.

d) In Enchiridio ad Laurentium c. CIX.

e) Observ. II. in Micham Prophetam, allegante Petavio T. I. f. 510.

f) ap. Petav. l. c.

g) L. XII. de genesi ad lit.

h) L. XII. de Civ. Dei c. 9.

§. XXX. Quicquid hujus sit, ALPHONSVS de CASTRO hanc opinionem, quod scil. animæ separatae ad visionem Dei ante diem extremum non admittantur, & hæresin, & errorem pestiferum, vocat, atque ab Armenis, Græcisque, foveri scribit. Quæ forte causa est, quod SIXTVS SENENSIS l. c. sigillatim Armenorum errorem nominat. Sed enim, quod h. l. præteriri non debet, etiam a JOANNE XXII. P. R. misere hic desipiente, ut PAVLVS LANGIVS i) loquitur, hic error conceptus est, siquidem non solum ipse negavit, animas purgatas ante iudicium habere stolam, quæ est clara & facilis Dei visio, sed & Parisiensem Universitatem ad hoc induxit, ut nulli gradum Theologiæ conferret, nisi hunc errorem se defensurum jurasset. k) Quod ut ipsi Scriptores Pontificii magno numero, & in his P. LANGIVS, l) testantur; sic irrefragabile testimonium est, Papas Romanos fieri posse hæreticos, nec esse infallibiles. Damnatus enim error est *Decretalibus Epistolis Romanorum Pontificum, Innocentii III. qui sedit sub initium Seculi XIII. & Benedicti XI. qui sub initium Seculi XIV. m) iudice modo citato LANGIO, sanctimonia vitæ, & animi prudentia, revera nobiliter fulsit, & magna demum acquisitione facta, ut STAPLETONVS n) ait, in Concilio Florentino, (CXLI. Episcoporum sub Eugenio IV. P. R. Ao. 1438. & 1439.) hæc sententia definita est: illorum etiam animas, qui, post baptismum susceptum, nullam omnino peccati maculam incurrunt; illas etiam, quæ post contractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdem exuta corporibus, sint purgatae, in cælum mox recipi, & intueri clare ipsum DEUM, trinum, & unum, sicuti est; meritorum tamen diversitate alium*

E

alio

i) in CHR. CIZIZENSI f. 832. ed. Pistor.

k) Vid. SIXTVS SENENSIS l. c.

l) In CHR. CIZIZENSI f. 831. ed. Pistor.

m) l. c. f. 821.

n) L. I. de anal. Scr. S. c. Wittack, c. 2.

alio perfectius; Illorum autem animas, qui in actuali mortali peccato, vel solo originali, decedunt, mox in infernum descendere, pœnis tamen disparibus puniendas. o)

§. XXXI. Atque hæc quidem sententia fere huc dum in Ecclesia Latina, & Occidentali, duravit; ne ab LUTHERO quidem, alioqui ad pristinam integritatem omnia revocante, (si ea, quæ ad purgationem post mortem spectant, exceperis, quod supra §. XVI. docuimus,) improbanda. CALVINVS tamen, qui antea se *Psycho-pannichitis* fortiter opposuerat, eundem hunc errorem recoxisse videtur. Scribit enim: *Cum Scriptura ubique jubeat pendere ab expectatione adventus Christi, & gloriæ coronam eo usque differat, contenti simus his finibus divinitus nobis præscriptis, animas militiae labore perfunctas in beatam quietem concedere, ubi cum felici lætitia fruitionem gloriæ expectant, atque ita omnia teneri suspensa, donec Christus appareat redemptor. p)*